
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   151   del   10.12.2015

Atto di indirizzo per l'erogazione delle competenze dovute al 
Comune di Settimo San Pietro quale ente capofila del PLUS 21, per 
il Taglio Fondo di Solidarietà annualità 2013/2014.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA MUNICIPALE 
Richiamata la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23 che disciplina il sistema integrato dei servizi
alla persona e che prevede, quale strumento di programmazione, il Piano Locale Unitario
dei Servizi alla Persona (PLUS) che si realizza nell’ambito del distretto sanitario;

Visto l’Accordo di Programma sottoscritto in data 30.12.2013 con il quale gli Enti coinvolti
nel PLUS 21 hanno confermato il Comune di Settimo San Pietro, quale capofila gestore
dei servizi associati inseriti nel PLUS del triennio 2012/2014, nelle more della definizione
relativa all’individuazione di un ente gestore terzo;

Vista la nota N.164/2015 della Responsabile del Comune di Settimo San Pietro pervenuta
in data 20.01.2015 ns. Prot. N 989 DEL 20.01.2015 avente per oggetto “Taglio Fondo di
Solidarietà  2013/2014”  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

Verificato che:

• le somme addebitate al Comune di Sestu nel “Riparto taglio fondo di solidarietà
annualità 2013/2014” ammontano a € 78.331,47;

• la  deliberazione  G.M.  n.  143  del  30.11.2015 avente  per  oggetto:”  Variazione al
Bilancio di previsione 2015 e al Bilancio pluriennale e alla relazione previsionale e
programmatica 2015/2017 è stato finanziato il capitolo 7082 “Trasferimento di fondi
al  Comune  capofila  del  PLUS  per  la  compartecipazione  alle  spese  di
funzionamento del PLUS 21 21 (avanzo di amministrazione) per € 78.331,47;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 29.12.2014 con cui è stato approvato lo
schema  di convenzione per la gestione associata dei servizi alla persona sottoscritta da
tutti i comuni del PLUS 21 in data 30.12.2014; 

Considerato che la suddetta convenzione  prevede, tra le altre cose, che per porre rimedio
agli oneri finanziari in capo al comune capofila e in attesa che il legislatore nazionale o
regionale trovi una soluzione coerente ed equa, ogni comune sottoscrittore si farà carico di
una quota parte del taglio;
Vista la L.R. 9 marzo 2015 N. 5 art. 29, c. 38 in cui si prevede che “Le riduzioni imputate ai
comuni capofila dei PLUS ai sensi dell'articolo 16, comma 6, del decreto legge 6 luglio
2012, n.  95,  convertito  dalla legge 7 agosto  2012, n.  135 (Conversione in legge,  con
modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi  ai cittadini),  e dell'articolo 47,
commi 8 e 9, lettera a), del decreto legge n. 66 del 2014, convertito dalla legge n. 89 del
2014,  per  la  parte  concernente  le  voci  di  spesa  del  PLUS,  sono  ripartite  tra  gli  enti
associati, i  quali rimborsano al comune capofila le quote di loro spettanza.” e che  “La
conferenza dei servizi, su proposta del comune capofila del PLUS, approva la ripartizione
delle riduzioni”. 

Ritenuto  di  dover  dare  incarico  alla  Responsabile  del  Settore  Politiche  Sociali  per  la
predisposizione  degli  atti  amministrativi  finalizzati  all'impegno  e  liquidazione  delle
competenze di cui trattasi a favore del Comune di Settimo San Pietro;

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, i
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce al



presente atto;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di  approvare  la  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. Di dare atto che  le somme addebitate al Comune di Sestu nel “Riparto taglio fondo
di solidarietà  annualità 2013/2014” ammontano a € 78.331,46;

3. Che la previsione del fabbisogno finanziario di € 78.331,46 è coperta dal Cap. di
Spesa 7082 avente ad oggetto ”Trasferimento di fondi al Comune Capofila del Plus
per  la  compartecipazione  alle  spese  di  funzionamento  del  Plus  21(avanzo  di
amministrazione)”;

4. Di  dare  incarico  alla  Responsabile  del  Settore  Politiche  Sociali  per  la
predisposizione degli  atti amministrativi  finalizzati all'impegno e liquidazione delle
competenze di cui trattasi a favore del Comune di Settimo San Pietro;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO LUCIA LOCCI

Data   07/12/2015

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   10/12/2015

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO   

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
_________________, dove resterà per __ giorni 
consecutivi e cioè sino al _____________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune da l  _______________  a l 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 

3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
10/12/2015 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 14.12.2015

Deliberazione della Giunta n. 151 del 10/12/2015










